

KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Września. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o 242.

Jutro, Ś. Gwido.

Na dzień (11 Września) 30 Sierpnia 1834
r. iako w uroczystość odkrycia kolumny na
cześć w. p. Cesarza i Króla ALEXANDRA
Igo, w Petersburgu wystawiony.

Gdy niedościgłe wyroki
Ojca wieków się spełniły,
A w pośród błętu pomroki
Gromy kary uderzyły;
Kiedy bratnie wzięły przysty
Jludy zgubnym urokiem,
Wpośród błędu uwiedzione,
Nieszczęściami przywalone,
J olbrzymim spiesząc krokiem
Nad przepaścią tylko zwisły;
Wtedy Europa skrwawiona
Syta łez, mordów i znoiu
Ustóp TWYCH OJCZE zemdlona,
Padła, błagając pokoin. —

A TY... podałś Jej dłonie,
Świat wśród kornego miłczenia
Czekał wyroków spełnienia
Gdyś stanął w praw Jej obronie. —

Z wzniosłych szczytów Piotra grodu
Czarny Orzeł dawnej stawy
J zwycięstw towarzyszył prawy,
Od północy do zachodu
Bystrem okiem przestrzeń zmierzył,
Wartkiami skrzydły uderzył,
Przebieł śmiało Ren spieniony,
Wszędzie wielki, niezwalczony,
Lanry składał u TWĘJ stopy,
Wszędzie w biegu grożąc światu
Godłem Carów Maiestatu
J zwyciężąc powitany,
Dzierżąc losy Europy
Przejrzał się w nurtach Szwamny. —

Tu ogromne Pan północy
W obec świata spełnik dzieła,
Prysnęły iarcza przemocy
Słoiące pokoju błysnęło. —

Lecz w spełnieniu rządzeń BOGA
Strasna wybiła godzina,
Wiesć okropna z Taganroga
Doszła do murów Kremlina,

J z grobowym igrkiem dzwonów
Przeniosta się nad brzeg Nowy,
J do zmarłych stron Laponów,
Orły się kirem pokryły,
A żałobne Rossji śpiewy
Krańce świata powtórzyły.
Niepłacemy OJCA naszego
On w swej stawie nieśmiertelnej
Nieprzestając żyć dla świata
Nie opuścił Rossji dzielnej,
Cień JEGO nad nią ulata,
Dziś ieszcze wielkości JEGO
Droga pamiątka została,
J w Następcy pamięć Brata
Błogostawi Rossja cała. —

Patrz... jak nad Nilu brzegami,
Odwieczne stoją kolosy....
Choć przywalone wiekami
Wznoszą czoło pod niebiosy;
Tak i dzisiaj Rossji syny
Wielkością Monarchy dumne
J w bohaterkie wawrzyny
Uwieńczywszy groźne czoła,
Na cześć pokoin ANIOEA
Wzniosły z granitu kolumnę. —

Ojczy pokoin i zgodni
Któż Wielkość TWOJĄ wystawi,
Spojrz... oto TWOJE narody
Ustóp pomnika stawaia,
Wielkim chórem powtarzają
„Cześć pokoin ANIOEOWI!“ —

A TY Monarcho wspaniały!
TY, na którego skininie
Wzniósł się pomnik okazały,
Przyjm Narodów dziełczynienie.
Kiedys!!! stoia u stóp tego
Wspomni przyszość oddalona
Dwa nieśmiertelne imiona,
CZCZĄCEGO i UCZCZONEGO.

N. PAN udzielił raczył JP. Jakubowi Zembraskiemu, b. Sędziemu Try: Cywil: Wo: Płockiego, do pensji wyznaczonej mu z dnia 9 (21) Czerwca 1828 i 2 (14) Kwie: r. b. przez wzgląd na 23 lat służby za dawnej Rzeczy-pospolitej

Polskiej, które do emerytury policzone mu zostały, dodatek, 1200 zł. rocznie i do śmierci.

Jaśnie Oświecony Xiążę Feldmarszałek, Naczelnie dowodzący czynną armją, Namiestnik Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem, pragnąc oznaczyć czynnem szczególnej łaski świetny obchód poświęcenia odkrywającego się w dniu dzisiejszym Pomnika w St. Petersburgu wystawionego, w Bogu spoczywającemu Cesarzowi i Królowi ALEXANDROWI Imu, raczył na mocy nadanej sobie władzy udzielić przebaczenie niżej wymienionym obywatelom i mieszkańcom Królestwa, którzy według wyprowadzonych śledztw, okazawszy się różnych występków politycznych winnymi, podlegali sądowi wojennemu; niemniej z liczby tych którzy podług ostatecznie zatwierdzonych wyroków już osądzeni zostali, raczył także iednych ulaskawić a drugim zmniejszyć kary. Imiona osób podlegających sądowi wojennemu które otrzymały przebaczenie i uwolnienie z pod tegoż sądu: *Z kategorii Emisarjuszów Wołłowicza i Jackiewicza.* Obywatele: Stanisław Orłowski z wsi Tłubic, Ignacy Rzeszotarski z wsi Mileiewki, Józef Turowski z wsi Żukowa, Wincenty Gumowski z wsi Gumowa, Hilary Gumowski z wsi Nieradowa, Jan Rzechowski i Seweryn Kalisz z wsi Ciepielewa. — *Z kategorii Jana Skalskiego.* Jan Skalaki rodem z Gallicji Austrjackiej, Jan Billing mieszkaniec Warszawy, Marcin Duchanowski Referent Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, Franciszek Smoczyński Kupiec Warszawski, Honorata Kozakowska żona Pułkownika byłych wojsk polskich, Kazimiera Warpachowski Kapitan tychże wojsk, i Józef Dąbrowski Rewizor browarów w Warszawie. — *Z kategorii Emisarjusza Marcellego Szymańskiego.* Szymon Czepukajtyś Strzelec lasu rządowego Punek, Jakób Świętkowski Podleśniczy tegoż lasu, i Jakób Kowalewski Rządca dóbr Krakopole.

— *Z kategorii Emisarjusza Hordyńskiego.* Obywatele: Biesiekierski z wsi Słowców, Jan Dębki z wsi Dobrze, Gostomski z wsi Wyszynca, Nosarzewscy, dwaj bracia, z wsi Steklina, Włodzimierz i Stanisław Kisielnicy z wsi Zeleny, Jan Maiewski z wsi Szydłowa, Franciszek Turowski z wsi Gryduśka, Wawrzenc Smoliński z wsi Rzegnowa, Tadeusz Duczymiński z wsi Szumska, Piotr Brzezowski z wsi Brzezy, Alexander Antonowicz mieszkający we wsi Glinie, Ignacy Nosarzewski Obywatel z wsi Kowalewa, Szymon Kondracki Officer byłych wojsk polskich mieszkający w domu tegoż Nosarzewskiego, Alexander Kamiński z wsi Gurek, i Józef Grabowski z wsi Węgrzynowa. — *Z kategorii Kupca Sejdl.* Marjaonna Brandt żona Doktora, Alexandra Sejdel żona Kupca, Józefa Szyling Panna, Antoni Nejmanowski Kapitan byłych wojsk polskich, Józef Dyzmański Kupiec, Hilary Einik Kupiec, i Józef Dąbrowski Dzierżawca folwarku pod Warszawą Wierzbno. — *Z kategorii burzycieli usiłujących wzniecić niespokojność w kraju, Sperczyńskiego, Potockiego, Polichnowskiego i Sulimirskiego.* Jan Nepomucen Menczyński Dzierżawca wsi Mikulic, Antoni Olszewski Wójt gminy i Dzierżawca wsi Brzezunia, Jan Sulimirski Obywatel z wsi Węglewic, Michał Ciesielski Dzierżawca wsi Włyn, córki jego Panny Michelina i Józefa i Stanisław Ostraszewski Dzierżawca wsi Niedyszyn. — *Z kategorii niejakiego Zatwardowicza podejrzanego o związki z Emisarjuszami.* Marjanna i Apolonja Lubowidzkie, Antonina Gedel, Magdalena Belfros, Antonina Domańska Obywatelka, Józefa Hryniewiczowa i Ignacy Gaiewski Służący. — *Imiona Osób które wyrokiem Sądu wojennego skazane były na rok więzienia w Twierdzy Zamościu, a teraz ulaskawione.* *Z kategorii Emisarjusza Zawiszy.* Hrabia Gabryel Podoski Obywatel z województwa Płockiego wsi Rusiaowa, Albin Słabicki, Józef Frank, i Wacław Radomiński mie-

skańcy miasta Włocławka, i Leopold Aul, rodem z Węgier, Nauczyciel dzieci Obywatela Celińskiego. — Z kategorii Emisarjusza Winickiego. Juljan Ujazdowski Obywatel z wsi Zbiewa, i w sprawie oddzielnej, Ludwik Kraków urzędnik pocztowy. — Imiona Osób wyrokami Sąd. wojennego skazanych na trzyletnie więzienia w Twierdzy Zamościu, które otrzymały zmniejszenie kary do roku, licząc od daty osądzenia pierwszym wyrokiem. Z kategorii Emisarjusza Zawiszy. Tomasz Karwosiecki, Obywatel z wsi Ostrowita. — Z kategorii Emisarjusza Piotra Jankowskiego. Jakób Jankowski, były Expedytor Pocht w mieście Naiselsku, Ojciec Emisarjusza Jankowskiego.

Obywatele Miasta Warszawy Fryderyk Sejdel Kupiec i Jan Żelazowski Aptekarz, według śledztwa okazali się winnymi, pierwszy prowadzenia korespondencji z Agentami klubów zagranicznych, zachowania u siebie w brew surowym zakazom znacznej ilości pamiatek rewolucyjnych, i nieprzychylności względem prawego rządu, własnem jego postępowaniem udowodniony; drugi, że wiedział o związkach Sejdla z Agentami zagranicznymi, że zachował pamiatki rewolucyjne i pisma w tej epoce wydawane, oraz, że podobnie okazał nieprzychylność do prawej władzy. Za które to występki Sejdel i Żelazowski powinni byli uleść według praw surowej karze; lecz Jaśnie Oświecony Xąż Feldmarszałek, Naczelnie dowodzący czynną Armią, Namiestnik Jego Cesarско-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem, mając iedynie na względzie szczery ich żal z powodu występków swych wynurzony, postanowił: Sejdlowi policzyć szysy za karę dotychczasowy areszt, pozbawić go godności starszego członka Zgromadzenia Kupieckiego i odesłać do kazamat w Twierdzy Zamościu na miesiąc a Żelazowskiego na 3 miesiące; po upływie zaś oznaczonego czasu mają być do swych mieszkań wróćeni, z zastrze-

żeniem, iżby na przyszłość jako przekonani o nieprzychylności ku swemu Rządowi, do żadnych urzędów publicznych przypuszczeni nie byli.

Kommissja Rządowa S. W. D. i O. P. Postanowieniem swem z d. 2 b. m. nadała Panu Janowi Gliksberg, Księgarzowi tutejszemu, tytuł Księgarza Szkół Publicznych w Królestwie. — Artykuł za oddzielnem zezwoleniem podany. Nieszczęśliwa familja, niegdys z zamożnej rodziny w Polsce pochodząca, dziś z powodu różnych wypadków a najbardziej z wojen, przyprowadzona do najnędzniejszego stanu, nie chcąc być widokiem publicznym, udaie się do litościwych serc o udział wsparcia na ręce W. Roszkowskiego b. Kommissarza cyrkułu, w domu tak nazwanym Stara poczta przy ulicy Nowy świat, które z wdzięcznością przyjęte będzie. — Młodzieniec 23 letni, nie mający zatrudnienia, a będąc przez Matkę opatrywany w wszelkie potrzeby z próżniactwa i pijaństwa, onegdaj w swem mieszkaniu przy ulicy Aleksandrii, wystrząsał życie sobie odebrał! — Najnowsze Walce Wiedeńskie pod tytułem: Pfenig Walzer, skomponowane na Pjanoforta przez J. Straussa, zł. 2. Ulubiony Mazur na Pjanof: przez J. Sroczkowskiego, zł. 1, grywane uwód mineralnych Warszawskich, wyszły w składzie muzyki Jg. Klukowskiego. — Między wielu rozmaitemi pismami w języku francuzkim i niemieckim, które świeżo Bióro Informacyjne otrzymało, ma zaszczyt polecić publiczności pismo pod nazwą L'Industria. Co tylko przemysł francuzki stwarza nowego a co na szczególne pochwały zasługuje, wszystko jest w rysunku przedstawionem. Towarzystwo ludzi w przemyśle odznaczających się, trudni się redakcją textu, z wielką znośnością rzeczy. Pismo to bardzo tanie tak artystom jakoteż miłośnikom pięknych i świeżych wyrobów bez wątpienia wiele uczyni przyjemności. Niemniej toż Bióro otrzymało zbiór rycin wybotowych i pięknych, złożony tak z obrazów ia-

Koleż posągów sławnych mistrzów kopjowanych i za wzór dla miłośników sztuk pięknych użytecznie służyć mogący, składać się będzie ze 100 sztuk rżniętych na miedzi in foljo. Każdy koszt od 2 do 4 rycin, kosztuje zł. 2 gr. 15. — *Ferdynand Baraniecki*, Nauczyciel tańców pokojowych, upoważniony od Rządu, ma zaszczyt donieść Szanownym Amatorom, iż od d. 1 b. m. rozpoczął dawać lekcje; mający chęć pobierania ich u siebie lub też w mieszkaniu Nauczyciela, zechcą udać się do dawnej efficyny przy wielkim Teatrze pod Nr 22 od ulicy Nowo-Senatorskiej, lub też rano w nowym teatrze Rozmaitości, gdzie bliższą powezmą informacją. — *Uwiedomienie Szachowe*. Z dniem 15 b. m. zamkniętą zostanie prenumerata na *Strategikę Szachową*; do dnia 20 będzie można jeszcze tylko prenumerować w drukarni Redakcji *Gazety Warszawskiej*. O czasie wyjścia jej na widok publiczny Szanowni Prenumeratorowie przez pisma publiczne zawiadomieni zostaną. — Zawiadania się Szanownych Interesentów iż wszelkie Ich Akta prawne, a ś. p. *Bartłomieja Wilkowskiego* Patrona Tryb. Cywil. Jast. Wództwa Mazow. będące, w skutek woli właściwej władzy znajdują się teraz u *W. Hrycykiewicza* Patrona Tryb. Cywil. Wojez. Mazow. w domu pod Nr 1297 przy ulicy Nowy Świat położonym, Foxal zwanym zamieszkałego. — Wczoraj grano w Resursie Kupieckiej kwartet: *J. Hajdena* dzieło 94, Nr 3. *T. Mendelszona Bartolda* ofiarowany Xięciu Antoniemu Radziwiłłowi, na zakończenie kwintet *G. Onslowa* dzieło 1, Nr 2. — Jak zwykle *Kwakier* i *Tancerka* sprowadziły i wczoraj do Teatru Rozmaitości licznych słuchaczy. Przywołani JPanna *Zuczkowska*, ludzież JPP. *Piascki* i *Jasiński*.

Rektorem Uniwersytetu Lwowskiego obrany został na rok szkolny 1834 i 1835 Jan *Dobrzański*, Doktor i Profesor prawa, Adwokat krajowy, Członek stanów Królestwa Galicji.

Francya. — Donoszą z *Paryża* d. 31 z. m. że Król ma w b. m. odbić rewje gwardji narodowej Paryzkiej. — 5 Officerów Francuzkich znajdujących się dotąd w służbie Belgickiej, przy sztabie ieneralnym i kilku służących w pułkach linjo; wrócić mają do Francyi. — Minister *Tjer* zaraz po powrocie swoim do *Paryża*, odwiedził Xcia *Talejranda*, poczem udał się do Króla.

Anglja. — Donoszą z *Londynu*, że od d. 15 do 21 z. m. znowu wywieziono z Londynu 6423 uncji monety złotej do Nowego Jorku, 645 uncji do Porto, 12,700 uncji monety srebrnej do Hamburga i 7830 uncji tejże monety do Nowego Jorku. — W ciągu z. m. zawinęto do portu *Liwerpolskiego* 900 okrętów, to jest 300 z zagranicy, a reszta z Irlandji. Handel w *Liwerpolu* wkrótkim czasie znacznie się powiększył. — W *Londynie* odebrano gazetę z przylądku *Dobrej nadziei*, datowaną d. 21 Czerw. r. b., w której między innemi wiadomościami jest ta najważniejsza, że deputacja towarzystwa do wybadania Afryki południowej, odebrawszy na to zezwolenie od rządu, była właśnie w zamiarze aby doścignąć celu pomiechionego towarzystwa.

Hiszpanja. — Donoszą z *Madrytu* d. 17 z. m. że dotąd jest przerwany prosty związek między *Burgos* a tą stolicą. Poczta Francuska musi iechać z *Madrytu* przez *Saragossę*, z tego powodu listy i gazety dopiero w 14 dni przybyć mogą do *Paryża*. — Donoszą z *Telido*, że w tem mieście codziennie widać ludzie w znacznej liczbie, którzy, iak wybadano, łączą się z oddziałami powstańców. — *Dzienniki Sewilskie* z d. 15 i 16 Lipca donoszą o pomyślnych skutkach nowego sposobu leczenia cholery, odkrytego przez Doktora *Fabje*. Lekarz ten, uważając straszliwą szybkość z iaką ta epidemja zabija ludzi najzdrowszych i najmocniejszego składu ciała, szybkość której zniacnem innem porównać nie można, iak ze skut-

kami trucizny lub ze śmiercią gwałtownemi morderczemi środkami zadaną, przypomniał sobie że w Havanannie skutecznie leczą cholerg zieleni, w hawanannie *guaco*, które też razem jest doświadczonem lekarstwem od ukąszenia jadowitych amerykańskich gadów, co już i uczoney Orfila sprawdził. P. Fabje oddał się więc w szukaniu rośliny w Hiszpanji, któraby podobnemi własnościami była obdarzoną i znalazł je w kórzeniach rośliny zwanej *Aristolochia rotunda* (W Litwie, z rodzaju tego jeden tylko jest naturalnie rosnący gatunek, mianowicie *Aristolochia Clematitis*, zwany u Jundzita Kokornak powoiowy.) Mysł tę udzielił drugiemu lekarzowi w Sewilli, i ten odbył najpomysłniejsze z tem zieleni doświadczenia na chorych, których większa część miała w najwęższym stopniu cholerg; lekarstwo to sprawiło przesilenie wkrótkim przeciągu jednej lub półtory godziny i wszystkie symptomata stopniowe ustępowały. Rząd, powziawszy wiadomość o tym nowym sposobie leczenia, zapotrzebował od Pana *Fabje* szczegółowego wykładu jego wynalazku i umieścił go w gazecie *Madrzyckiej*.

Włochy. — Hrabia *Syracus* Namieśnik Królestwa *Sycylii*, po ważnych działaniach u dworu Królów: tyjących się tegoż Królestwa, popłynął na fregacie *Isabella* z Neapolu do Palermo. — *Mównia*, że w państwie Kościelnem ściągając się mają 2 korpusy wojska Papieżkiego, pierwszy pod dowództwem Jenerała *Rusta* pod *Faligno*, a 2gi składający się z pułków Szwajcarskich pod *Rzymem*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zetaska Fel: Hra: z Wodyń, Zaborowski Sędzia Try: z Brzeszcz, Lasocki Ant: Dzie: z Żółwina, Bie-stekierski Fel: Dzie: z Korzecka, Sokółowski Rom: D: DONIESIENIA.

W dniu onegdajszym skradziono PŁASZCZ Hiszpański brązowy, z kołnierzem axamitnym ołtwkowym, z kutasami długimi, z podszewką gredena-blową starą. Kto takowy wysledzi i doniesie do Handlu Krzemieńskiego w domu Petyskusa, otrzyma

pryzwoitą nagrodę, o co najpokorniej uprasza bieda Służąca.

W dniu 15 Września 1834 i dni następnych o godzinie 3 z południa odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną Licytacją TOWAROW GALANTE-RYJNYCH i innych w sklepie przy placu Kolonijny Króla Zygmunta na przeciw Zamku obok Kantonu Loterii pod Nr 297/8.

W d. 3 b. m. r. zginęła CHUSTKA TIULOWA czarna, czworokantasta z szlaktiem w astry szerokim, oraz 4na bukietami w rogach, cała wrzut w kwiatki dosyć spore. Ktoby takową znalazł raczy ją złożyć w Drukarni Kujera Warszawskiego, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Dom z Zaiazdem w Mieście Obwodowem Mławie, w Woiewództwie Płockiem położony, jest każdego czasu do nabycia, bliższą wiadomość powziąć można u Pruszwskiego przy ulicy Długiej Nr 590, na 2m piętrze.

Jadąc z Kolonji Marywil do Jabłonny, znaleziono w dniu 10 b. m. o godzi: 5 z rana PAKĘ, po którą właściciel, w tejże Kolonji do Rządoy Cegielni zgłosić się raczy.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Komody, Krzesła, Szafy, Łóżka, Fortepjan, i t. p. w Warszawie na Targu publicznym za Żelazną Bramą w dniu 12 Września r. b. o godzi: 10 z rana; iak równie w tymże dniu o godz: 4 z południa na Targu Muranów zwanym, Szafy, Łóżka, Komody, Krzesła, Lustra, przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. — *Grzegorz Zawadzki* K. T. C.

Arsenał Warszawski podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 12 i 15 b. m. podług nowego kalendarza odbywać się będzie licytacja w Kancellarji Arsenau na przeciwzienie z Warszawy do Miasta Tuły i Siestorecka MACHIN. Życzący przeto podjąć się takowej przewózki, zechcą się zgłosić do Kancellarji, gdzie o warunkach każdego czasu dowiedzieć się mogą. — *Kepitan, Duchowicz*.

Donosi się Szanownej Publiczności, iż Handel wszelkich TOWAROW PŁOCIENNYCH, KOPOWYCH, WEBOWYCH, BIELIZNY STOŁOWEJ, CHUSTEK PŁOCIENNYCH, i t. p. wyprzedawać się zaczęło od dnia 12 b. m. po cenie fabrycznej, przy ulicy Nowiniarskiej pod filarami Nr 60 Sklepu. Prawnici zajęte ruchomości, iako to: Sofa, Komoda, Stoliki, Bufet, Rondelek miedziany, Łóżko, i t. p. przez publiczną licytacją w d. 12 Września r. b. o godzinie 10 z rana, tu w Warszawie przy ulicy Pro-

ta w domu pod Nr 251, odbyć się mającą, niezawodnie sprzedane zostaną, a to za pieniądze natychmiast płacić się mające. — Paweł *Wretowski*, K.

KSIĘGARNIA pod firmą Barbary Szczepańskiej przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 12, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u Właścicielki mieszkającej w typie domu na 1m piętrze.

Dopodążając życzeniom Szanownych Rodziców i Opiekunów, uwiadamia podpisany, iż z początkiem b. r. Szkolnego, za pozwoleniem wyższej Władzy, przyjmie kilku jeszcze UCZNIOW na Stoł, Mieszkanie i Nauki, gdzie, także w językach Francuzkim, Niemieckim, Muzyce i Rysunkach doskonalić się mogą. — *Prokopowicz* na Nowym Świecie Nr 1290.

W dniu 12 m. r. b. o godzinie 11 przed południem w Warszawie przy ulicy Ruchomości iako to: Łóżka, Kanapy, Stoliki, Kopersztychy, Komoda, Stołki, Koń, Wóz, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. — *Wincenty Martyniński* K. T. C. W. M.

SALA, 4ry POKOJE z KUCHNIĄ na 1szem piętrze, **PIWNICĄ i DRWAŁNIĄ** do najęcia od Sgo Michała r. b. razem lub częściowo; oraz 2 **POKOJE z KUCHNIĄ** na 2 piętrze, **PIWNICĄ, DRWAŁNIĄ** przy ulicy Dzikiej pod Nr 2318.

Dwoje **SKRYPCOW**, jedne Tyrolskie, 2gie Wiedeńskie, stare, ograne, są do sprzedania przy ulicy Senatorskiej, w Sklepie Jubilerskim P. Glazera.

PAPIERY należące do Moryca Gębickiego Lekarza Obwodowego w Mławie; to jest Dowody, Rozłącza z Petersburga, i t. p. zgubiono. Znalazca raczy oddać za nagrodą Rubla do Hotelu Drezdeńskiego pod Nr 2.

KSIĘGARNIA moją od lat 6ciu w Mieście Włodzkiem Lublinie eksystującą, we wszelkie nowości literackie i muzyczne dobrze zaopatrzoną, z powodu przedsięwziętych innego rodzaju spekulacji, postanowiłem z wolnej ręki w całości swej sprzedać. Życzący sobie nabycia takowej, raczy się zgłosić listownie franko lub osobiście do mnie do Lublina, a powyższe dostateczną informacją tak o stanie Księgarni iako też i o warunkach jej nabycia. — Lublin dnia 4 Września 1834 roku. — *Stanisław Sam: Streibel*.

SARNECZKA młoda, zupełnie obłąskawiona z ludźmi, za wstąg 3 mił, jest do sprzedania za 3 Dukaty. Ktoby chciał ją nabyć może się dowiedzieć o miejscu w Drukarni Kurjera.

Młodzieniec dobrej konduity, któryby najmniej 4tą klasę ukończył, może znaleźć miejsce w Apte-

ce na Prowincji; wiadomość pod Nr 1062, przy ulicy Królewskiej; gdzie są oraz różne **POMIESZKANIA** do najęcia.

LIST ZASTAWNY Lit: B. oznaczony Nr 1373 zaginął, prawy właściciel posiadający od niego wszystkie kupony, przedsięwziawszy wszelkie środki ostrożności prawem wskazane za pośrednictwem D: G. T. K. oświadcza niemniej, ze swej strony przez pisma publiczne, iż posiadacz obecnie listu powyżej wspomnianego chce uniknąć kosztów mogących wyniknąć z processu, zechce się zgłosić do D. G. gdzie o prawym właścicielu iako też zamieszkaniu tego dowiedzieć się może.

Ządający iechać do **WILNA** lub **MIŃSKA**, wygodnie w Koczku, chociażby z familją, raczy się zgłosić do domu przy ulicy Zielonej Nr 2061, a to najpóźniej do dnia 14 Września r. b.

Złożywszy **SKŁAD SUKIENNY** przy ulicy Senatorskiej pod Nr 480, mam honor polecić się Szanownej Publiczności z wszelkimi gatunkami Sukna, zapewniając, że takowe po najumiarkowawszej cenie sprzedawać będą. — *Karol Freund*.

Główna Polowa Prowjantska Komisjsja Czynnej Armji, podaje do publicznej wiadomości, iż w Biórze jej posiedzenie swe przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1264/5 mającej, odbywać się będzie w dniu 3/15 Września r. b. Licytacja, a w dniu 6/18 ostatnie przybicie na dostawę dla żywienia wojsk, mających się zebrać przy Warszawie na manewry, 5ciu dniowej proporcji furazhu, a mianowicie: Owsa czterwerti 1310, Siana pudów 7,000 i Słomy 2,070. Mający zatem chęć podjęcia się takowej dostawy, zechcą przybyć na oznaczone termino do Bióra Komisjsji, gdzie dalsze warunki względem dostawy furazu każdego czasu przejrzeć mogą. Przytym ostrzega Komisjsja, iż Osoby mające chęć przystąpić do Licytacji, winni złożyć kaucją, wnoszącą trzecią część liwerunkowej summy złpi 12,240 w gotówce, lub w listach zastawnych, czyli obligacjach udziałowych, bez czego dopuszczeni do licytacji nie będą. — Pełniący obowiązki Jenerał Prowjantmejsra Czynnej Armji *Zenett*, 6 klasy *Butatowicz*, 6 klasy *Tanoszeński*, 7 klasy *M. Krupka*, 9 klasy *Semenenko Kramarewski*, Sekretarz *Szymkiewicz*.

Podpisany Właściciel Salfierni Magazynu, mieszkający przy ulicy Trębackiej pod Nr 639, posiada rozmaite **KAMIENIE JUBILERSKIE** szlifowane własnej Szlifiarni pochodzące, używane zwykłe do pieczętek, sygnetów, dywiz-k, przedaje takowe po cenie umiarkowanej; prajmuje także stosowne ob-

stałunki, które spiesznie i akuratnie wykończył przyrzeka. — J. Szaurek.

Niżej podpisany ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż Handel swój MAKI w różnych gatunkach, z rogu Targu Grzybowskiego i ulicy Królewskiej przeniesiony został na tę ulicę pod Nr 1062.

Karol Weinert.

Dwa POKOJE, KUCHNIA, PIWNICA i GORA, na dole pod Nr 1030, przy ulicy Grzybowskiej; oraz POKOIK na 2m piętrze do najęcia.

Rejent Powiatu Zgierskiego. — Owiadamia Publiczności, iż po niedy ś. p. Benedykie i Eleonrze Gomolińskich, drogą publicznej Licytacji Ruchomości jako to: Srebra, Platyny, Garderoba męzka i damska, Bielizna stołowa, Futra, Kołdry, Makaty, Porcelana, Fajans, Szkło, Pościel, Meble, Lustra, Portrety i Obrazy, Lanszafty, Z-gary, Kufry i Skrzynie, Karetę, Powozy i Bryki, Wozy i Narzędzia rolnicze, Konie tugowe i farnalskie, Bydło rogate, Owce, Trzoda, Drób, Zaprzęgi, Drzewo rżnięte i w kłocach, Cegła i Dachówka, Gonty, Miedź, Okowita, Wino i tym podobne przedmioty, dnia 15 Września r. b. i w dniu następnym, na gruncie Dóbr Gieczna, w Poie tutejszym położonych, poczynając zawsze o godzinie 8 z rana, więcej dailemu, za pieniądze natychmiast liczyć się mające, sprzedane będą. — Zgierz d. 2 Września 1834 r. — Józef Stokowski.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego. — Podaje do wiadomości, iż z następujących Borów, w Obwodzie Pułtuskim, Województwie Płockim o jedną milę od Bindug, w Popielzynie, Żotendowie, Jdzikowicach i Gorczyicy, nad spławną rzeką Wkrą położonych, a mianowicie. 1) Z Boru Łatonickiego: a. 80 kop Sosen, trzymać mogących po ścięciu ze pnia i odcięciu wierzcha, od włącznie 6 do 9 sążni długości, a od 13 włącznie do 18 cali w cienkim końcu grubości, miary Paryzkiej. b. i na 1,500 sążni Olszyny, Brzeziny i Osiczyzny, po 3 1/2 łokci kubicznych miary Nowopolskiej, urąbać się mających. 2) Z boru Biskupickiego: a. 89 kop Sosen, trzymać mogących po ścięciu ze pnia i odcięciu wierzcha, od włącznie 6 do 8 sążni długości, a od 13 włącznie do 16 cali w cienkim końcu grubości, miary Paryzkiej. b. tyleż kop wierzchów z gałęziami od 2 do 5 sążni długich, a od 8 do 13 cali w średnicy grubych które razem z sosnami sprzedadzą się. c. Na 400 sążni Olszyny, Brzeziny i Osiczyzny po 3 i pół łokci kubicznych, miary Nowopolskiej urąbać się mających. 3) Z boru Zasonskiego: a. 45 kop. Sosen,

trzymać mogący h po ścięciu ze pnia i odcięciu wierzcha, od włącznie 6 do 7 sążni długości, a od 13 włącznie, do 15 cali w cienkim końcu grubości, miary Paryzkiej. b. tyleż kop wierzchów z gałęziami, od 2 do 4 sążni długich, a od 7 do 12 cali w średnicy grubych, które razem z Sosnami sprzedadzą się. c. na 100 sążni Olszyny, Brzeziny i Osiczyzny po 3 i pół łokci kubicznych, miary Nowopolskiej, urąbać się mających, nastąpi przed podpisaniem Rejentem w Jego Kancelarii, przy ulicy Długiej pod Nr 549 w domu Rządowym Krasińskich zwanym, w dniach 30 Września 1, 2 i 3 Października r. b. o godzinie 10ej przed południem sprzedaż przez publiczną licytacją, za gotowe pieniądze, więcej dailemu. Powyższe Bory, ilość i gatunki drzewa, dla lepszego przekonania się, przez chęć kupna mających, na miejscu obejrzane i obliczone, a warunki do licytacji, w Kancelarii u podpisanego Rejenta, u Właściciela Borów, na folwarku Gaie przy Nowem-mieście w Obwodzie Pułtuskim mieszkającego, u miejscowych Leśniczych w tychże borach zamieszkałych i u W. Szlaskiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, Nr 470, przejrzane być mogą. —

Wojciech Trojanowski.

Dom narożny pod Nr 470, przy ulicy Senatorskiej, jest z wolnej ręki do sprzedania. Dalsza informacja u W. Szlaskiego, tamże mieszkającego. W tymże domu jest 5 POKOI do wydzierżawienia na SZYMK.

W Krasińskich Ogrodzie lub na Nalewkach, zgubiła biedna osoba 6 łokci KORONKI białej. Znalazca raczy oddać pod Nr 336, na Nowe Miasto, gdzie odbierze dobrą nagrodę.

W bliskości Targu na Grzybowie, w domu murywanym Nr 1096, przy ulicy Twarda, brukowanej i czystem powietrzem odznacającej się, są LOKALE z potrzebnymi wygodami do wynajęcia od Sgo Michała r. b. a jeden Lokal na 1m piętrze z 3ch Pokoi składający się, do tego Kuchni, Piwnicy, Drwalni, Góry, a w razie potrzeby Wozowni i STAJNI, może być zaraz zajęty.

Przy ulicy Podwale pod Nr 530/1, gdzie jest Handel Win idąc od Króla Zygmuntka po prawej stronie, jest SKLEP, 3 POKOJE z KUCHNIĄ i PIWNICĄ do najęcia od Sgo Michała r. b. oraz inne LOKALE; dowiedzieć się można u Właściciela domu mieszkającego pod Nr 529, na 1m piętrze.

SUMMY 45,000, 24,000 i 15,000 zł: są do ulokowania na Domy murywane w Warszawie lub na Dobra Ziemskie blisko Warszawy, bez najmniejszego

zawodu, jeżeli bezpieczeństwo będzie dostateczne. Zgłosić się pod Nr 11 przy ulicy Sto Jańskiej na pierwsze piętro. —

J. Chwalibog.

D. 28. Sierpnia r. b. iadąc Krakowskim Przedmieściem, ulicą Bednarską, przez Pragę do wsi Białolęki, zgubione zostały INSTRUMENTA CHIRURGICZNE kompletne, kieszonkowe z Fabryki Man- na, w pugilarzesie zielonym safranowym. Łaskawy znalazca raczy takowe zwró- cić do Chirurga Cyrkułowego na Pragę, lub do Drukarni przy Ulicy Mazowiec- kióy No. 1349, za co prócz dozgonney wdzięczności przyzwoitę nagrodę od- bierze.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie.— Podaje do publicznej wiadomości iż licytacja głośna Towarów skonfiskowanych około 10,000 ocenionych z Perkalów białych i drukowanych, tudzież Musli- nu, Dymy i innych artykułów składających się, od dnia 15 Września r. b. godziny 9ej zrana w zabu- dowaniach Komory Marywil zwanych przy ulicy Wierzbowej położonych, każdego dnia z wyłącze- niem Świąt kontynuowaną będzie, każdy więc chce kupna mający, licytacji tej obecny być zechce. — Inspektor Iszy Dyry: Służba Komory Żarnowski.

W Grodzieńskiej Guberni, w Kobryńskim Obwo- dzie, we wsi Litwinkach, 5 mil od Brześcia Litew- skiego, sprzedaje się WĘGNA z Merynosów w lep- szym gatunku, przeszło 300 centnarów. Życzący na- być częściowo lub razem, zgłosić się do Rządcy wsi Litwinek.

KOCZYK mało używany, jest do sprzedania; wia- domość przy ulicy Leszno pod Nr 657.

LOKAŁ na 1m piętrze 7 Pokoi, Gabinet, Przed- pokoj i Kuchnia, z Stajnią i Wozownią, przy ulicy Nowy Świat Nr 1296, do naięcia od Sgo Michała.

Podaje się do wiadomości Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż za upoważnieniem wyższej Władzy, przyjmują na STOŁE, STANCJĄ i KORRE- PETYCJĄ UCZNIOW uczęszczających do Szkół Publicznych z zaręczeniem przyzwoitych wygód do- nowych i ścisłego dozoru co do nauk i obyczajów. Mieszkanie obrażem przy ulicy Nowy Świat Nr 1311, wiadomośc u właściciela domu. — A. W. Szumlański.

O 3 mile od Warszawy potrzebny jest sdatny GO- RZELNIANY do pędzenia Wódki na maszynie Pi- storjusza. Wiadomośc pod Nr 639, przy ulicy Tre- backiej na pierwszym piętrze.

Na Trebackiej ulicy pod Nr 420, znajdują się 3 Konie kasztanowate rossyjskie Wia- ckie, mające po lat 7, zdrowe, zuprzeżną ruską, mały KOCZYK nowy fabryki Warszawskiej. Wiadomośc na Billardzie w tymże domu u Markiera.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO. na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415.

MŁODZIENIEC ukończywszy szkołę, mający czas wolny od zatrudnień, życzy dawać LEKCJE prywatnie.

W dobrach Żółkiewka w Wództwie Lubelskiem Powiecie Krasnostawskim są do sprzedania Try- ki, oryginalne pochodzące z ovczarni francuzkiej Mal- maison, oraz kilkaset Matek w gstunku trzecim po- prawnych.

Potrzebny jest na prowincję GORZELANY do ap- paratów z ogrzewaczami. Wiadomośc w Biorze Jnfors.

DONIESIENIA z BIORA ZLECEN PRZY U- LICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Do sprzedasia 2 KOCZE, ieden za 36, 2gi za 72 Dukatów i Karetą w dobrym stanie będącą.

KWITY dla Gaiowych i REIESTRA Gospodar- skie, na libry i erkasze.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, ŚNIADANIE: Zupa rybna z makaronem i pulpecika- mi, cytrynowa i mięsna, Szczupak nadziewany i na biało z włoszczyzną, Sandacz z łałami i z białym so- sem ślisowskim, Lin smażony z kapustą i na biało, Okoń po holen: i smażony, Karasie z śmietanowym sosem, Pierogi gryczane z serem, Racuszki i Nale- śniki ze śliwkami, Połędwica z grzybami i buzsarka z pieca, Kotlety ze szpinakiem, Zrazy zawiliane.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teras Sommera, ŚNIADANIE: Barszcz ze śmietaną, Zupa jabłkowa, Pieczeń wołowa z rożną z masłem szczypioro:, Ka- czki pieczone z komputem jabłkowym, Szczupak po- żydowski, Sandacz łałami lub sosem, Lin z kapustą i grzybami, Karaski smażone, Pierogi gryczane ze śmietaną, Kotlety cielęce z glasu, Grzyby ze śmietaną.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południu 17. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Pan Niewia- stko. Iszy raz Wdowa i Panna. Sposób pła- cenia długów.